

CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
BASE DEVENGADO
EJERCICIO 2019 - al 31/03/2019 (datos provisorios)

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
I. INGRESOS CORRIENTES	20.398.152.537	2.607.957.263	0	23.006.109.799	3.866.230.194	26.872.339.993
. TRIBUTARIOS	11.477.190.487	1.105.517.337	0	12.582.707.824	20.496.879	12.603.204.703
- DE ORIGEN PROVINCIAL	7.395.753.017	0	0	7.395.753.017	0	7.395.753.017
- IMPUESTO A LOS INGRESOS BRUTOS	6.413.372.549	0	0	6.413.372.549	0	6.413.372.549
- ACTIVIDADES DE HIPÓDROMOS, SIMILARES Y AGENCIAS DE APUESTAS	3.195	0	0	3.195	0	3.195
- IMPUESTO INMOBILIARIO	308.935.285	0	0	308.935.285	0	308.935.285
- IMPUESTO A LOS SELLOS	673.441.988	0	0	673.441.988	0	673.441.988
- DE ORIGEN NACIONAL	4.081.437.470	1.105.517.337	0	5.186.954.806	20.496.879	5.207.451.686
- RÉGIMEN DE COPARTICIPACIÓN FEDERAL	4.053.874.844	0	0	4.053.874.844	0	4.053.874.844
- LEY 23548 DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA	4.011.184.482	0	0	4.011.184.482	0	4.011.184.482
- LEY 24.699 AP. 4 BIENES PERSONALES	17.680.561	0	0	17.680.561	0	17.680.561
- LEY 24.977 - REG. SIMPLIFICADO PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES	25.009.801	0	0	25.009.801	0	25.009.801
- REGIMENES ESPECIALES	27.562.626	1.105.517.337	0	1.133.079.963	20.496.879	1.153.576.842
- AFECTADOS A PROGRAMAS	8.376.619	824.770.886	0	833.147.504	20.496.879	853.644.384
. LEY 26075 FINANCIAMIENTO EDUCATIVO	0	814.003.021	0	814.003.021	0	814.003.021
. LEY 23906 - FONDO EDUCATIVO	1.621	0	0	1.621	0	1.621
. LEY 24049 - TRANSFERENCIA SERVICIOS EDUCATIVOS	0	2.316.666	0	2.316.666	0	2.316.666
. LEY 24049 - PRO.SO.NU.	474.999	0	0	474.999	0	474.999
. LEY 24049 - PO.SO.CO.	399.999	0	0	399.999	0	399.999
. FONDO COMPENSADOR DESEQUILIBRIOS FISCALES	7.500.000	0	0	7.500.000	0	7.500.000
. FONDO NAC. ENERGÍA ELÉCTRICA - FSCT 60%	0	8.451.199	0	8.451.199	0	8.451.199
. IVA - LEY 23966 ART 5º PTO.2 E IMP. BIENES PERSONALES - ART.30º	0	0	0	0	20.496.879	20.496.879
- AFECTADOS A OBRAS PÚBLICAS	19.186.008	280.746.451	0	299.932.458	0	299.932.458
. OBRAS DE INFRAESTRUCTURA - LEY 23966	19.186.008	0	0	19.186.008	0	19.186.008
. COPARTICIPACIÓN VIAL - LEY 23966	0	63.842.200	0	63.842.200	0	63.842.200
. FO.NA.VI. - LEY 23966 Y 24464	0	207.334.081	0	207.334.081	0	207.334.081
. FEDEI - FONDO ESPECIAL DEL DESARROLLO ELECTRICO DEL INTERIOR	0	9.570.169	0	9.570.169	0	9.570.169
. CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	3.845.733.315	3.845.733.315
. APORTES PERSONALES	0	0	0	0	2.146.757.856	2.146.757.856
. CONTRIBUCIONES PATRONALES	0	0	0	0	1.698.975.458	1.698.975.458
NO TRIBUTARIOS	8.057.313.507	74.382.280	0	8.131.695.787	0	8.131.695.787
. TASAS	152.967.181	58.864.007	0	211.831.188	0	211.831.188
. DERECHOS	900.281.269	0	0	900.281.269	0	900.281.269
. REGALÍAS	6.320.155.970	0	0	6.320.155.970	0	6.320.155.970
- REGALÍAS PETROLERAS	2.961.375.468	0	0	2.961.375.468	0	2.961.375.468
- REGALÍAS GASÍFERAS	3.273.226.857	0	0	3.273.226.857	0	3.273.226.857
- HIDROELÉCTRICAS - RENTAS GRALES	85.553.645	0	0	85.553.645	0	85.553.645
. ALQUILERES	1.755.186	0	0	1.755.186	0	1.755.186
. MULTAS	5.801.076	681.224	0	6.482.299	0	6.482.299
. OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	676.352.826	14.837.050	0	691.189.876	0	691.189.876
- ESPECIFICADOS	674.293.835	140.714	0	674.434.549	0	674.434.549
- NO ESPECIFICADOS	2.058.991	14.696.336	0	16.755.327	0	16.755.327
. VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA	125.678	0	0	125.678	0	125.678
. INGRESOS DE OPERACIÓN	0	1.255.955.461	0	1.255.955.461	0	1,255,955,461
. RENTAS DE LA PROPIEDAD	641.245.177	23.933.512	0	665.178.689	0	665,178,689
. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	222.277.687	148.168.673	0	370.446.360	0	370,446,360
. PROGRAMAS DE CAPACITACION - CONVENIO GYP - UTES	7.154.607	0	0	7.154.607	0	7.154.607
. ACTA COMPLEMENTARIA - PACTO FISCAL 1992-1993	3.000.000	0	0	3.000.000	0	3.000.000
. COMPENSACION CONSENSO FISCAL LEY NACIONAL 27429	129.443.249	0	0	129.443.249	0	129.443.249
. FESP - FUNCIONES ESENCIALES Y PROGRAMAS DE SALUD PUBLICA	11.353.003	0	0	11.353.003	0	11.353.003
. CONVENIO ESTABILIDAD SUMINISTRO GASOL- COMPENSACION TARIFARIA SISTAU	33.356.140	0	0	33.356.140	0	33.356.140
. CONVENIO FONDO DE COMPENSACION AL TRANSPORTE	13.747.329	0	0	13.747.329	0	13.747.329
. PROGRAMA FEDERAL DE PROCURACION DE ORGANOS Y TEJIDOS - INCUCAI	132.500	0	0	132.500	0	132.500
. INET-FONDOS INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLOGICA	483.855	7.353.955	0	7.837.810	0	7.837.810
. CONVENIOS I.J.A.N. - CULTURA	2.045.367	0	0	2.045.367	0	2.045.367
. CONVENIOS I.J.A.N. - BECAS - MRIO. DE EDUCACION	6.000.000	0	0	6.000.000	0	6.000.000
. CONVENIO I.J.A.N.-SECRETARIA GENERAL Y SERVICIOS PUBLICOS	761.488	0	0	761.488	0	761.488
. CONVENIO I.J.A.N. - MINISTERIO DE DEPORTE, CULTURA, JUVENTUD Y GOBIERNO	5.248.950	0	0	5.248.950	0	5.248.950
. LEY 25.053 - FONDO NACIONAL DE INCENTIVO DOCENTE	0	140.472.718	0	140.472.718	0	140.472.718
. PROGRAMA FEDERAL DE SALUD - PROFE	2.217.543	0	0	2.217.543	0	2.217.543
. INSTITUTO NAL. DE FORMAC. DOCENTE - FORTALECIMIENTO ENSEÑANZA SUPERIOR	2.991.272	0	0	2.991.272	0	2.991.272
. PROGRAMA NACIONAL PLAN NACIONAL INTEGRAL DE EDUCACION DIGITAL (PLANIED) - MIN. DE EDUCACION DE LA NACION	504.342	0	0	504.342	0	504.342
. PROGRAMA NACIONAL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA - MIN. DE EDUCACION DE LA NACION	192.502	0	0	192.502	0	192.502
. CONVENIOS I.J.A.N. - JUVENTUD	2.500.000	0	0	2.500.000	0	2.500.000
. PROYECTO ENTRAMADOS PRODUCTIVOS 2018-2019	0	104.000	0	104.000	0	104.000
. JUEGOS ARGENTINOS DE PLAYA	145.542	0	0	145.542	0	145.542
. CONVENIOS I.J.A.N. - ATENCION DEMANDAS DE LA COMUNIDAD - MRIO. TRABAJO, DESARROLLO SOCIAL Y SEGURIDAD	1.000.000	0	0	1.000.000	0	1.000.000
. PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)	0	238.000	0	238.000	0	238.000
II. GASTOS CORRIENTES	12.018.869.649	8.766.206.152	0	20.785.075.801	4.345.987.023	25.131.062.824
. GASTOS DE CONSUMO	7.363.731.757	8.298.777.134	0	15.662.508.891	74.683.916	15.737.192.807
- PERSONAL	6.272.205.743	7.226.751.366	0	13.498.957.109	60.590.960	13.559.548.069
- BIENES DE CONSUMO	361.743.218	336.656.306	0	698.399.524	1.929.205	700.328.729
- SERVICIOS NO PERSONALES	729.782.796	735.369.462	0	1.465.152.258	12.163.751	1.477.316.009
- OTROS GASTOS	0	0	0	0	0	0
. INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA	1.190.249.917	50.381.583	0	1.240.631.500	0	1,240,631,500
. PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0	0	0	4.271.303.107	4,271,303,107
. TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.464.887.974	417.047.435	0	3.881.935.409	0	3,881,935,409
- AL SECTOR PRIVADO	388.413.230	416.482.095	0	804.895.325	0	804.895.325
- ENSEÑANZA PRIVADA	0	405.331.010	0	405.331.010	0	405.331.010
- OTRAS	388.413.230	11.151.085	0	399.564.315	0	399.564.315
- AL SECTOR PÚBLICO	3.076.474.744	565.340	0	3.077.040.084	0	3.077.040.084
. MUNICIPIOS	2.979.135.637	565.340	0	2.979.700.977	0	2.979.700.977
- COPARTICIPACION Y OTRAS TRANSF. AUTOM. A MUNICIPIOS	2.575.596.766	0	0	2.575.596.766	0	2.575.596.766
- SUBSIDIOS A MUNICIPIOS	403.538.872	565.340	0	404.104.212	0	404.104.212
. OTROS ENTES	97.339.107	0	0	97.339.107	0	97.339.107
- AL SECTOR EXTERNO	0	0	0	0	0	0
III. RESULTADO ECONOMICO	8.379.282.888	-6.158.248.890	0	2.221.033.998	-479.756.829	1.741.277.169
IV. INGRESOS DE CAPITAL	102.580.792	275.164.457	0	377.745.250	0	377,745,250
. RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	851.922	21.279.265	0	22.131.186	0	22,131,186
. TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	96.394.349	223.854.353	0	320.248.702	0	320,248,702
. ASISTENCIA FINANCIERA A PROV Y MUNIC - DECRETO P.E.N. 836/2018	4.297.294	0	0	4.297.294	0	4.297.294
. CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL. RINCON DE LOS SAUCES - COMPLEJIDAD IV	4.046.863	0	0	4.046.863	0	4.046.863
. CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO NUEVO HTAL. RAMON CARILLO COMPLEJIDAD VI - II ETAPA - SAN MARTIN DE LOS ANDES	10.654.052	0	0	10.654.052	0	10.654.052
. CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA Nº 10 PIEDRA DEL AGUILA	1.540.837	0	0	1.540.837	0	1.540.837
. CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA PLOTTIER	1.254.443	0	0	1.254.443	0	1.254.443
. OBRAS PIIE - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD EDUCATIVA	0	15.084.514	0	15.084.514	0	15.084.514
. INET-FONDOS INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLOGICA	0	29.559.761	0	29.559.761	0	29.559.761
. PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)	0	4.965.151	0	4.965.151	0	4.965.151
. PLAN NACIONAL DE VIVIENDA - PROMOCION DE LA VIVIENDA SOCIAL	0	170.713.980	0	170.713.980	0	170.713.980
. CONVENIO SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS - DESARROLLO DPTOS. AÑELO Y PEHUENCHES	13.740.422	0	0	13.740.422	0	13.740.422
. PROGRAMA FEDERAL DE SALUD - PROFE	200.000	0	0	200.000	0	200.000
. FESP - FUNCIONES ESPECIALES Y PROGRAMAS DE SALUD PUBLICA	9.000.000	0	0	9.000.000	0	9.000.000
. CONVENIO MRIO. DE ENERGIA Y MINERIA DE LA NACION-PLANTAS DE ALMACENAJE Y VAPORIZACION G.L.P.	20.234.957	0	0	20.234.957	0	20.234.957
. CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL.JORGE JUAN POSE COMPLEJIDAD VI-ZAPALA	6.389.906	0	0	6.389.906	0	6.389.906
. CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA Nº 253 MANZANO AMARGO	1.117.286	0	0	1.117.286	0	1.117.286
. CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. Nº 69 NEUQUEN	926.500	0	0	926.500	0	926.500
. CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA RINCON DE LOS SAUCES	6.624.888	0	0	6.624.888	0	6.624.888

**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO
BASE DEVENGADO
EJERCICIO 2019 - al 31/03/2019 (datos provisorios)**

Planilla 1.4

-en pesos-

CONCEPTO	ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA					
	ADMINISTRACION CENTRAL	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	FONDOS FIDUCIARIOS	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N	INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL	TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL
	(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)=(4+5)
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - E.P.E.T Nº 21 SAN MARTIN DE LOS ANDES	9.156.753	0	0	9.156.753		9.156.753
CONVENIO DE COOP. Y FINAN. EJEC OBRAS HIDRICAS COLECTORES PLIVIALES PARA RINCON DE LOS SAUCES	3.893.414	0	0	3.893.414		3.893.414
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION OBRAS POR SEQUIAS-PROVINCIA DE NEUQUEN	2.438.903	0	0	2.438.903		2.438.903
CONVENIO I.J.A.N. - CULTURA	500.000	0	0	500.000		500.000
CONVENIO INSTITUTO PROVINCIAL DE JUEGOS DE AZAR - EPEM	0	3.530.947	0	3.530.947		3.530.947
CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. Nº 45 BAJADA DEL AGRIO	377.829	0	0	377.829		377.829
.DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	5.334.521	30.030.840	0	35.365.362		35.365.362
V. GASTOS DE CAPITAL	966.358.584	1.124.672.739	0	2.091.031.322	0	2.091.031.322
.INVERSIÓN REAL DIRECTA	309.436.776	892.112.991	0	1.201.549.767	0	1.201.549.767
- MAQUINARIAS Y EQUIPO	64.688.192	37.496.593	0	102.184.784		102.184.784
- CONSTRUCCIONES	200.284.904	475.576.240	0	675.861.144	0	675.861.144
. CON RENTAS GENERALES	64.631.853	132.991.814	0	197.623.668		197.623.668
. CON RECURSOS AFECTADOS	135.653.050	342.584.426	0	478.237.476		478.237.476
- BIENES PREXISTENTES	4.181.900	0	0	4.181.900		4.181.900
- PRODUCCIÓN PROPIA (GASTOS CAPITALIZADOS)	29.415.136	377.782.366	0	407.197.502		407.197.502
- OTROS	10.866.645	1.257.792	0	12.124.437		12.124.437
.TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	191.336.551	1.292.687	0	192.629.237	0	192.629.237
- AL SECTOR PRIVADO	10.443.115	1.292.687	0	11.735.801		11.735.801
- AL SECTOR PÚBLICO	180.893.436	0	0	180.893.436	0	180.893.436
. MUNICIPIOS	53.465.998	0	0	53.465.998		53.465.998
. OTROS ENTES	127.427.438	0	0	127.427.438		127.427.438
- AL SECTOR EXTERNO	0	0	0	0		0
.INVERSIÓN FINANCIERA	465.585.257	231.267.061	0	696.852.318	0	696.852.318
- APORTES DE CAPITAL	128.297.936	0	0	128.297.936		128.297.936
- PRESTAMOS	337.287.321	231.267.061	0	568.554.382		568.554.382
VI. INGRESOS TOTALES (I+IV)	20.500.733.329	2.883.121.720	0	23.383.855.049	3.866.230.194	27.250.085.243
VII. GASTOS TOTALES (II+V)	12.985.228.232	9.890.878.891	0	22.876.107.123	4.345.987.023	27.222.094.147
VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - INTERESES Y GTOS DE LA DEUDA)	11.794.978.315	9.840.497.308	0	21.635.475.623	4.345.987.023	25.981.462.646
IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)	7.515.505.096	-7.007.757.171	0	507.747.926	-479.756.829	27.991.096
X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	7.198.460	7.640.138.132	51.795.075	7.699.131.668	620.000	7.699.751.668
XI. GASTOS FIGURATIVOS	7.587.287.775	112.463.893	0	7.699.751.668	0	7.699.751.668
XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)	8.705.755.014	-6.957.375.587	0	1.748.379.426	-479.756.829	1.268.622.597
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)	-64.584.218	519.917.068	51.795.075	507.127.926	-479.136.829	27.991.096
XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)	64.584.218	-519.917.068	-51.795.075	-507.127.926	479.136.829	-27.991.096
XV. FUENTES FINANCIERAS	2.530.053.714	1.607.379.330	0	4.137.433.044	497.283.628	4.634.716.672
.DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA	1.519.965.954	17.033.220	0	1.536.999.174	117.297.574	1.654.296.748
- DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS	0	0	0	0	99.150.776	99.150.776
- DISMINUCIÓN DE INVERSIONES	1.474.352.313	0	0	1.474.352.313		1.474.352.313
- RECURSOS A IMPUTAR	45.613.641	17.033.220	0	62.646.861		62.646.861
- APORTE TGP A ISSN - COMPENSACION NEUQUINA GUERRA MALVINAS ARGENTINAS	0	0	0	0	18.146.798	18.146.798
.ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. DE OTROS PASIVOS	1.010.087.760	1.085.982.734	0	2.096.070.494	379.986.054	2.476.056.548
- OBTENCIÓN DE OTROS PRÉSTAMOS	797.090.136	60.145.160	0	857.235.296		857.235.296
- INCREMENTO DE DEUDA FLOTANTE C/FINES DE POLÍTICA FISCAL	212.997.624	1.025.837.575	0	1.238.835.198	379.986.054	1.618.821.252
.CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FUENTES FINANCIERAS	0	504.363.376	0	504.363.376		504.363.376
XVI. APLICACIONES FINANCIERAS	2.465.469.496	2.127.296.399	51.795.075	4.644.560.970	18.146.798	4.662.707.768
.INVERSIÓN FINANCIERA	1.441.359.519	2.008.824.954	51.795.075	3.501.979.548	18.146.798	3.520.126.346
- INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS	1.345.519.535	1.879.227.081	51.795.075	3.276.541.692	0	3.276.541.692
- INCREMENTO DE CRÉDITOS	64.704.759	99.170.048	0	163.874.806	18.146.798	182.021.604
- INCREMENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS	0	14.189.543	0	14.189.543		14.189.543
- GASTOS A IMPUTAR	12.988.427	16.238.282	0	29.226.709		29.226.709
- APORTE TGP A ISSN - COMPENSACION NEUQUINA GUERRA MALVINAS ARGENTINAS	18.146.798	0	0	18.146.798		18.146.798
.AMORTIZ. DEUDA Y DISMINUCIÓN OTROS PASIVOS	519.746.601	118.471.445	0	638.218.046	0	638.218.046
- DEVOLUCIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS, LETRAS Y PRESTAMOS CON ENTIDADES FINANCIERAS	299.552.776	0	0	299.552.776		299.552.776
- DEVOLUCIÓN DE PRESTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES	0	82.212.478	0	82.212.478		82.212.478
- DEVOLUCIÓN DE OTROS PRESTAMOS (GOBIERNO NACIONAL)	210.392.835	30.819.888	0	241.212.723		241.212.723
- SENTENCIAS JUDICIALES Y OTROS PASIVOS	9.800.991	5.439.078	0	15.240.069		15.240.069
.GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS	504.363.376	0	0	504.363.376		504.363.376